
Reminder to Palm Desert
Businesses: Make Sure to
Update Your Point-of-Sale
System on April 1, 2025.

A new sales and use tax rate
takes effect this spring.
Registers need to be updated
from 7.75% to 8.75%.

760-346-0611
Call Us

www.palmdesert.gov/MeasureG
Visit Our Website

73510 Fred Waring Drive
City of Palm Desert

Palm Desert voters approved Measure G,
increasing the local sales and use tax by 1%
starting April 1, 2025. This change helps
fund critical city services, including fire
prevention, public safety, infrastructure
repairs, and community enhancements.

Merchants will need to update their point-
of-sale (POS) systems to reflect the new
rate on that date. The California
Department of Tax and Fee Administration
(CDTFA) will notify all businesses via e-
notice or letter 30 days before
implementation. 

Please visit the City of Palm Desert’s
website for more information about this
change: www.palmdesert.gov/MeasureG. 

Tuesday, April 1, 2025, 
is the date the new sales and
use tax rate will take effect. 

KEY DETAILS

Sales tax for transactions
within Palm Desert City
limits will increase from

7.75% to 8.75%.

Please note, sales tax increase related to Measure G impacts all non-exempt taxable sales.
For a list of exemptions please see https://taxes.ca.gov/sales-and-use-tax/whats-taxable/.



Recordatorio para los
negocios de Palm Desert: el
plazo para actualizar su
sistema de punto de ventas
vence el 1 de abril de 2025.

Esta primavera, entra en vigencia
una nueva tasa de impuestos
sobre las ventas y el uso. Los
registros deben actualizarse del
7.75% al 8.75%.

760-346-0611
Teléfono

www.palmdesert.gov/MeasureG
Sitio web

73510 Fred Waring Drive
Ciudad de Palm Desert

Los votantes de Palm Desert aprobaron la
Medida G, a través de la que se aumentan los
impuestos sobre las ventas y el uso en un 1% a
partir del 1 de abril de 2025. Este cambio
permite financiar servicios esenciales para la
ciudad, como prevención de incendios,
seguridad pública, reparaciones de
infraestructura y mejoras para la comunidad.

Los comerciantes deberán actualizar sus
sistemas de punto de ventas (POS) para reflejar
la nueva tasa en dicha fecha. El Departamento
de Administración de Impuestos y Cuotas de
California  (CDTFA) se comunicará con los
negocios mediante una notificación o carta 30
días antes de la implementación.

Para mayor información sobre este cambio,
visite el sitio web de la ciudad de Palm Desert
en www.palmdesert.gov/MeasureG.

El martes 1 de abril de 2025
entrará en vigencia la nueva

tasa de los impuestos sobre las
ventas y el uso.

KEY DETAILS

El impuesto sobre las ventas
para transacciones realizadas

dentro de los límites de la
ciudad de Palm Desert

aumentará del 7.75% al 8.75%.

Importante: aumento del impuesto sobre las ventas relacionado con la Medida G afecta todas las ventas imponibles
no exentas. Para ver la lista de exenciones, visitar https://taxes.ca.gov/sales-and-use-tax/whats-taxable/.


